
 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA AGRÍCOLA  

 

 

Resolução nº 18 de 17 de maio de 2016. 

 

 

A COORDENADORIA DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM 

ENGENHARIA AGRÍCOLA, da Fundação Universidade Federal da Grande Dourados, no uso 

de suas atribuições legais, em reunião ordinária realizada no dia 17 de maio de 2016, resolve: 

 

I- Homologar o Resultado final do Processo Seletivo de Vagas Remanescentes para o 

ingresso 1° semestre de 2016, do Programa de Pós-Graduação stricto sensu em Engenharia 

Agrícola, área de concentração em Engenharia Agrícola, em nível de Mestrado, com o Processo 

Seletivo regido pelo EDITAL N. 04/PROPP, de 14 de abril de 2016 e EDITAL PPGEA 

04/2016, de 14 de abril de 2016, abaixo relacionadas: 
 

 

C Candidato P1 P2 P3 MF Orientador/co-orientador 

1 Jimmy Cristian Alegre 9,0 7,5 10,0 9,05 Cristiano Márcio Alves de Souza 

2 Matheus Viero da Costa 8,5 8,5 6,21 7,36 Rodrigo Aparecido Jordan 

P1 – Memorial; P2 – Projeto; P3 – Currículo; MF – média final; C - classificação 

 

 

 

 

 


